ESTADO DO PARANÁ

unicipío h.e (T,rz arras h-ti Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N° 194/2026

O município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, com sede na
Avenida Brasil n° 245, inscrito no CNPJ do M/F sob n° 78.121.936/0001-68,
representado pelo Prefeito Municipal em Pleno Exercício de seu mandato e
funções, Senhor GERSO FRANCISCO GUSSO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas em Lei e atendendo diligência do Serviço Social
Autônomo Paranacidade.

CONVOCA

Toda a população do município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná
para participar da Audiência Pública referente a aquisição do Imóvel Rural: Uma
área de terras rural constituída pelo Lote n° 06-A-2 (seis-a-dois), originário da
área remanescente deste mesmo imóvel, medindo 5.029.042,00m 2  (cinco
milhões., vinte e nove mil e quarenta e dois metros quadrados), ou seja, 502,
9042ha, sem benfeitorias, situado no Imóvel Rio das Cobras, no Município de
Três Barras do Paraná, Comarca de Catanduvas - PR, para ser transformado
em parque ecológico, e do LR 90-E-1, SUB LT 90-E, GLB 01 IM. ANDRADA
Proprietário: EDESON FERREIRA DA SILVA e outros
Local: Linha ltaguaçu, zona rural
Município: Três Barras do Paraná-PR Comarca: Catanduvas-PR
Perímetro: 362,71 m
Área: 4.530,68 m 2
DESCRIÇÃO PER1MÉTRICA
O perímetro do imóvel descrito abaixo, está Georreferenciado no Sistema
Geodésico Brasileiro, e tem início no marco denominado P-01 de coordenadas
Plano Retangulares Relativas, Sistema U T M - Datum SIRGAS2000, Este(X)
278.938,9660 m e Norte(Y) 7.186.020,2170 m referentes ao meridiano central
51°00'; deste segue, confrontando com o Lote 90-A, com azimute de 114°4144"
e distância de 30,00 m, segue até o marco P-02 de coordenada Norte(Y)
7.186.007,6850 m, Este(X) 278.966,2180 m; deste segue, confrontando com 90-
E(Remanescente), com azimute de 208°47'06" e distância de 1,07 m, segue até
o marco P-03 de coordenada Norte(Y) 7.186.006,7440 m, Este(X) 278.965,7010
m; deste segue, confrontando com o Lote 90-E(Remanescente), com azimute de
208°32'23" e distância de 150,39 m, segue até o marco P-04 de coordenada
Norte(Y) 7.185.874,6310 m, Este(X) 278.893,8510 m; deste segue, confrontando
com o Lote 90-E(Remanescente), com azimute de 295 0 06 1 09" e distância de
30,00 m, segue até o marco P-05 de coordenada Norte(Y) 7.185.887,3580 m,
Este(X) 278.866,6850 m; Finalmente do marco P-05 segue até o marco P-01,
(início da descrição), confrontando com o Lote 90-D, todos pertencentes a
mesma Gleba e imóvel, com azimute de 28°32'53", e distância de 151,25 m,
fechando assim o perímetro acima descrito, para ampliação do cemitério
municipal, para as 14h0Omin (quatorze horas), do dia 26 de janeiro de 2026, nas

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR CNPJ 78.121.936/0001-68 - Ernail: prefeltura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

unitípio ti(Trz arras bo Paranã
CAPITAL DO FEIJÃO

dependências do Auditório do Legislativo M icipal, sita a Avenida São Paulo n°
452, na cidade de Três Barras do Paraná,t r

ado do Paraná.

Três Barras do Paraná, Estado do Para 	aos 19 de janeiro de 2026.

GERS RANCISCO GUSSO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ Z8.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2